PIRATININGA
MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DECRETO N2 3.684 DE 09 DE MAIO 2025

FIXA CALENDÁRIO MUNICIPAL DE EVENTOS TURÍSTICOS

DE PIRATININGA 2025.

O Senhor CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE

MATOS, Prefeito do Município de Piratininga, Estado de

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas

por lei, e

D = E = C = R = E = T = A:-

Art. 1- Fica EDITADO O CALENDÁRIO MUNICIPAL DE EVENTOS TURÍSTICOS DE

PIRATININGA 2025, conforme relação abaixo:

Parceria Público-Privada
Abril

Maio
Parceria Público-Privada Prefeitura Municipal

Junho

Julho
Pira Pedal Parceria Público-Privada

Agosto

- i-

Encontro da RT Coração
Paulista

Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 - FONE: (14) 3265^53Q_
17490-090 - Piratininga - Estado São Paulo

______ Baile da Rainha
Moto Rock Show

Piratininga Rodeio Show
________ Cavalgada_________
Desfile Cívico e Aniversário do
________ Município_________
_______Pira Run Night_______

Sarau Boca do Sertão
Festa Julína no Museu

Festa da Padroeira
Pira Rock

Caminhada Ecológica e de Fé
Festa da Padroeira

Pira Skate

Público
Parceria Público-Privada
Parceria Público-Privada
Parceria Público-Privada

Público
Privado
Privado
Privado
Público

Privado
Privado
Público

Prefeitura Municipal
_____ Sítio Tupã_____
Museu do Café

Paróquia Santa Maria
Prefeitura Municipal

Prefeitura Municipal e
Flavia Capossolí

Paróquia Santa Maria
Paróquia Santa Maria
[Prefeitura Municipal

NATUREZA DO EVENTO
Público
Público

MESES
Janeiro

Fevereiro

TEMA DOS EVENTOS
Folia de Reis

Carnaval

ORGANIZADORES
Prefeitura Municipal
Prefeitura Municipal

Prefeitura Municipal -
COMTUR-Cadeia

Produtiva do Turismo
Prefeitura Municipal

_______PAASP_______
Prefeitura Municipal
Prefeitura MunicipaI

'O 3.684/SO.

Privado Museu do Café

Encontro de Antigos Privado
Setembro

Parceria Público-Privado

Público

Outubro Privado Paróquia Santa Maria

Novembro

Dezembro Festividades de Natal Parceria Público-Privado

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piratininga, 09 de maio de 2025

CAI

An iv;

Municipal; Afixada no quadro de aviso; Paço Municipal e publicada no site e no diário oficial

do município, em conformidade com a Le ânica do Município de Piratininga.

JULIO FERNANDES PADILHA

GERENTE DE PROTOCOLO, ARQUIVO E ATENDIMENTO

DECRETO 3.684/2025, FLS. - 2 -

Equinócio de Primavera /
Observação Astronômica no

Museu

PIRATININGA
MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 - FONE: (14) 3265-9530
17490-090 - Piratininga - Estado São Paulo

Píra Run Corrida de Rua
Festividade de Nossa Senhora

_____ Aparecida (ALBA)_____
Festival de Música Sertaneja
Marcha para Jesus - Show

Prefeitura Municipal
Prefeitura Municipal

Prefeitura Municipal-
COMTUR-Cadeia

Produtiva do Turismo
Art. 29 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Público
Público

Clube dos Carros
Antigos do Centro-

Oeste Paulista
Prefeitura Municipal-

COMTUR-Cadeia
Produtiva do Turismo
Prefeitura Municipal

Fórum Municipal de Turismo
de Piratininga

a no setor de Protocolo, Arquivo e Atendimento

1. /Z/M//_____
^OS ALESSANDRÒ FRANCO BORRO DE MATOS

PREFEITO MUNICIPAL